
1726 EHAA - 2008ko urtarrilak 25, ostirala N.º 18 ZK. BOPV - viernes 25 de enero de 2008

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

IRAGARKIA, 1957/07 administrazioarekiko au-
zi-errekurtsoaren administrazio-espedientea bida-
li dela jakinarazteko eta interesatuak epatzeko de-
na. Oinarrizko eskubideak babesteko prozedura be-
reziaren bidez izapidetzen da Administrazioareki-
ko auzi-errekurtso hori.

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

ANUNCIO de remisión del expediente adminis-
trativo correspondiente al recurso contencioso-ad-
ministrativo número 1957/07, que se tramita por
el procedimiento de Protección Jurisdiccional de
los Derechos Fundamentales, y emplazamiento de
terceros interesados.

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

1773 1773
DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

502

DECRETO 7/2008, de 15 de enero, del Consejo Ase-
sor de Política Territorial del Gobierno Vasco.

En virtud del artículo 30 de la Ley 4/1990, de 31
de mayo, de Ordenación del Territorio del País Vasco
y su desarrollo mediante la aprobación del Decreto
262/1990, de 2 de octubre, se creó un órgano adminis-
trativo consultivo, conformado por una persona repre-
sentante de cada uno de los Departamentos del Gobier-
no Vasco, y por miembros que, representan, a su vez,
intereses de aquellos sectores sociales, económicos, pro-
fesionales o con incidencia medioambiental que pueden
aportar propuestas fundadas y contribuir con su expe-
riencia a la ordenación e implantación de usos y·activi-
dades en el territorio de la Comunidad Autónoma de
Euskadi. Ente, cuya función principal es la participa-
ción, información y asesoramiento en la coordinación
de las distintas políticas sectoriales (comprendidas en
el marco competencial del Gobierno Vasco) y la corres-
ponsabilidad de los distintos sectores, implicados, en
orden a procurar una adecuada armonización y equili-
brio intersectorial de aquellas materias con incidencia
territorial; todo ello incardinado en el proceso de ela-
boración de los distintos instrumentos de ordenación
del territorio.

Por todo ello, y en cumplimiento de la Ley 4/1990,
de 31 de mayo, de Ordenación del Territorio del País
Vasco, y de la Ley 7/1981, de 30 de junio, sobre «Ley
de Gobierno», procede la actualización de tal órgano y
el establecimiento de su régimen de funcionamiento en
orden a posibilitar las funciones y objetivos antes enun-
ciados.

Los cambios respecto al Decreto del año 1990 han
consistido en revisar la redacción desde el punto de vis-
ta de género y dar una redacción más flexible a la com-
posición de las personas miembros del Consejo.
INGURUMEN ETA 
LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

502

7/2008 DEKRETUA, urtarrilaren 15ekoa, Eusko Jaur-
laritzako Lurralde Politikarako Aholku Batzordeari
buruzkoa.

Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamen-
duari buruzko maiatzaren 31ko 4/1990 Legearen 30.
artikuluan eta hori garatu zuen urriaren 2ko 262/1990
Dekretuan ezartzen zenaren arabera eratu zen honako
kideek osatzen duten administrazio-organo aholku-
emailea: Eusko Jaurlaritzako Sail bakoitzeko ordezka-
ri batek eta, Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan
usadioak eta jardunak antolatzeko eta ezartzeko espe-
rientzia izateagatik, lagundu eta arrazoizko proposame-
nak egin ditzaketen gizarte, ekonomia eta lanbide ar-
loko sektoreen ordezkari izan daitezkeen kideek edo in-
gurumenaren arloan eragina duten sektoreen ordezka-
ri izan daitezkeen kideek. Hauek dira Organo horren
egiteko nagusiak: Eusko Jaurlaritzaren eskumenen es-
parruan sartzen diren sektoreei buruzko politikak
koordinatzeko eta gai horietan eragina duten sektoreen
erantzukizuna bideratzeko lanetan parte hartzea, infor-
mazioa ematea eta aholkuak ematea, lurraldean eragi-
na duten gaietan parte hartzen duten sektoreen harmo-
nizazio eta oreka egokia lortu ahal izateko. Hori guz-
tia lurralde-antolamenduko tresnak lantzeko prozesua-
ren barruan lotuko da.

Horiek horrela, Euskal Autonomia Erkidegoko Lu-
rralde Antolamenduari buruzko maiatzaren 31ko
4/1990 Legeari eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren
30eko 7/1981 Legeari jarraituz, bidezkoa da organo ho-
ri eguneratzea eta haren funtzionamendu-araubidea
ezartzea, lehen aipatu diren funtzioak eta helburuak be-
te ahal izateko.

1990. urteko aurreko dekretuarekiko aldaketak
arrazoi hauen ondoriozkoak izan dira: generoaren ikus-
pegitik idazketa berraztertzearen ondoriozkoak eta
Kontseiluko kideen osaerari buruzko idazketa malgua-
goa egitearen ondoriozkoak.



EHAA - 2008ko urtarrilak 25, ostirala N.º 18 ZK. BOPV - viernes 25 de enero de 2008 1727
En su virtud, a propuesta de la Consejera de Medio
Ambiente, y Ordenación del Territorio, oída la Comi-
sión Jurídica Asesora de Euskadi, y previa deliberación
y·aprobación del Consejo de Gobierno en su reunión ce-
lebrada el día 15 de enero de 2008,

DISPONGO:

Artículo 1.– El Consejo Asesor de Política Territo-
rial es el órgano de participación, adscrito al Departa-
mento competente en materia de Ordenación del Te-
rritorio, que garantiza la necesaria coordinación de la
política territorial del Gobierno y la implicación social
en la Ordenación del Territorio de la Comunidad Au-
tónoma.

Artículo 2.– 1.– Corresponde al Consejo Asesor de
Política Territorial:

a) Informar el Avance de las Directrices de Ordena-
ción Territorial, previamente a su remisión a todas las
Administraciones públicas territoriales y demás entida-
des públicas y privadas que se estimen interesadas.

b) Informar el documento constitutivo de las Direc-
trices de Ordenación Territorial, previamente a su apro-
bación inicial y provisional por el Departamento com-
petente en materia de Ordenación del Territorio.

c) Cuantos otros informes o funciones se le enco-
mienden por disposiciones legales o reglamentarias, por
el Gobierno Vasco o por el Departamento competente
en materia de Ordenación del Territorio, de acuerdo con
sus funciones y naturaleza.

2.– Los informes previstos en los párrafos anteriores
serán preceptivos y se emitirán en el plazo de tres me-
ses desde su solicitud.

Artículo 3.– 1.– El Consejo Asesor de Política Te-
rritorial estará compuesto por las siguientes personas
miembros:

Presidencia: la persona titular de la Consejería com-
petente en materia de Ordenación del Territorio. En ca-
so de vacante, ausencia o enfermedad le sustituirá la per-
sona titular de la Viceconsejería competente en mate-
ria de Ordenación del Territorio quien asistirá a la se-
siones con voz y sin voto excepto en el supuesto de que
sustituya a la Presidencia en cuyo caso tendrá también
derecho de voto.

Vocales:

– Un representante de cada Departamento del Go-
bierno Vasco con excepción del Departamento compe-
tente en materia de Ordenación del Territorio que se
entiende representado por la Presidencia.

Además formarán parte del Consejo tantas personas
de entre la ciudadanía como miembros de la Adminis-
tración que por su profesión o representación en la pro-
blemática relacionada con la ordenación del territorio
sean consideradas idóneas.
Horrenbestez, Ingurumen eta Lurralde Antolamen-
du sailburuaren proposamenez, Euskadiko Aholku Ba-
tzorde Juridikoa entzunda eta Jaurlaritzaren Kontsei-
luak 2008ko urtarrilaren 15ean egindako bileran azter-
tu eta onartu ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Lurralde Politikarako Aholku Ba-
tzordea Lurralde Antolamenduaren arloan eskumena
duen Sailari atxikita dago, eta Jaurlaritzaren lurralde-
politikaren beharrezko koordinazioa bermatzeaz gain,
gizartea Euskal Autonomia Erkidegoaren lurralde-an-
tolamenduan inplika dadin ziurtatzen du.

2. artikulua.– 1.– Honakoa dagokio Lurralde Po-
litikarako Aholku Batzordeari:

a) Lurraldearen Antolamendurako Artezpideen Au-
rrerapenaren txostena egitea, lurralde mailako Admi-
nistrazio publiko guztiei eta horretan interesa izan de-
zaketen gainontzeko erakunde publiko eta pribatuei bi-
dali baino lehen.

b) Lurraldearen Antolamendurako Artezpideak era-
tzeko dokumentuaren txostena egitea, Lurralde Anto-
lamenduaren arloan eskumena duen Sailak hasierako eta
behin behineko onarpena eman baino lehen.

c) Eusko Jaurlaritzak edo Lurraldea Antolamendua-
ren arloan eskumena duen Sailak, legezko edo araubi-
dezko xedapenez, eska diezazkiokeen beste txosten edo
funtzio batzuk, betiere haren egitekoen eta izaeraren
arabera.

2.– Txostenak aginduzkoa izango dira, eta eskatzen
direnetik hiru hilabeteko epearen barruan eman behar-
ko dira.

3. artikulua.– 1.– Honako kide hauek osatuko du-
te Lurralde Politikarako Aholku Batzordea:

Lehendakaritza: Lurralde Antolamenduaren arloan
eskumena duen Saileko titularra izango da. Bakante,
hutsegite edo gaixotasunaren kasuan Lurralde Antola-
mendu arloan eskuduntza duen sailburuordeak ordez-
katuko du. Sailburuordeak bilkuretara joango da hitza-
rekin baina botorik gabe. Dena den, sailburuordeak le-
hendakaria ordezkatzen badu botoaren ahalmena izan-
go du.

Batzordekideak:

– Eusko Jaurlaritzako sail bakoitzeko ordezkari bat
Lurralde Antolamenduko ordezkaria izan ezik sail ho-
ri lehendakariak ordezkatuko du-eta.

Horiez gain, haien lanbideagatik edo ordezkaritza-
gatik lurralde-antolamenduarekin lotzen diren eta ego-
kitzat jotzen diren beste horrenbeste herritarrek ere har-
tuko dute parte Aholku Batzordean.



1728 EHAA - 2008ko urtarrilak 25, ostirala N.º 18 ZK. BOPV - viernes 25 de enero de 2008
2.– Los miembros titulares de las vocalías que repre-
sentan los distintos Departamentos del Gobierno osten-
tarán el rango de Viceconsejera o Viceconsejero. Los
miembros suplentes podrán ostentar el rango de Direc-
tor o Directora.

3.– Actuará en las labores de Secretaría, la persona
titular de la Dirección competente en materia de Or-
denación del Territorio con voz y sin voto. En caso de
vacante, ausencia o enfermedad será sustituida por una
persona perteneciente a la Dirección de Ordenación del
Territorio.

Artículo 4.– La preparación de los asuntos y, en su
caso, las propuestas de informe que se sometan a la con-
sideración del Consejo Asesor de Política Territorial, se-
rá realizada por el Departamento competente en mate-
ria de Ordenación del Territorio, a través de la Direc-
ción de Ordenación del Territorio o de aquella a la que
orgánicamente se le asigne tal función.

Artículo 5.– 1.– La convocatoria de las sesiones co-
rresponderá a la Presidencia.

2.– La Secretaría cursará las citaciones de la convo-
catoria que, acompañadas del orden del día, deberán ser
notificadas a todas y todos los miembros, con una an-
telación mínima de 30 días al de la celebración de la
Sesión, al objeto de que cada uno de los Departamen-
tos, y representantes del Consejo, puedan elaborar el co-
rrespondiente informe.

3.– En el ejercicio de estas funciones de Secretaría,
se garantizará el uso de los dos idiomas oficiales de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

Artículo 6.– 1.– Las sesiones se celebrarán en cual-
quiera de las dependencias utilizadas como sede del Go-
bierno Vasco.

2.– En los casos de fuerza mayor, podrán celebrarse
en edificio habilitado al efecto.

3.– Las reuniones se llevarán a efecto en el lugar, día
y hora señalados en la convocatoria.

4.– No obstante, quedará válidamente constituido
el Consejo, aún cuando no se hubieran cumplido los re-
quisitos de la convocatoria, cuando se hallen reunidos
todas y todos los miembros y así lo acuerden por una-
nimidad.

Artículo 7.– El expediente que hubiere de ser exa-
minado se depositará en la Secretaría desde el momen-
to en que se acuerde la convocatoria, en cuyo lugar que-
darán de manifiesto para su examen por las y los miem-
bros del Consejo, sin que puedan ser objeto de poste-
rior adición.

Artículo 8.– 1.– Para la válida constitución del Con-
sejo será necesaria la asistencia de la mayoría absoluta
del número de miembros de de esta Comisión.

2.– Si el quórum señalado en el número anterior no
fuera alcanzado, podrá celebrarse válidamente la reunión
en segunda convocatoria, siempre que se lleve a cabo a
2.– Eusko Jaurlaritzako Sailen ordezkari diren ba-
tzordekideek sailburuordeak izan beharko dira. Horien
ordezkoak zuzendariak izan daitezke.

3.– Lurraldearen Antolamendu arloan eskuduntza
duen zuzendariak jardungo du Idazkaritzan, hitzarekin
baina botorik gabe. Bakante, hutsegite edo gaixotasu-
naren kasuan Lurraldearen Antolamendurako Zuzenda-
ritzaren langile batek ordezkatuko du.

4. artikulua.– Lurralde Antolamenduaren arloan es-
kumena duen Sailari dagokio Lurralde Politikarako
Aholku Batzordearen iritzipean jartzen diren gaiak
prestatzea, baita txostena egiteko proposamenak pres-
tatzea ere, Lurraldearen Antolamendurako Zuzendari-
tzaren bitartez edo funtzio hori organikoki esleitzen
zaion Zuzendaritzaren bitartez.

5. artikulua.– 1.– Lehendakaritzari dagokio bilku-
retarako deialdia egitea.

2.– Idazkaritzak batzordekide guztiei bidaliko diz-
kie bilkuretarako deialdiak, gai-zerrendarekin batera.
Bilkura egin baino 30 egun lehenago, gutxienez, egin
beharko da deialdia. Horrela, Sail bakoitzak eta Batzor-
deko ordezkariek haien txostenak prestatu ahal izango
dituzte.

3.– Zeregin horietan, Euskal Autonomia Erkidego-
ko bi hizkuntza ofizialen erabilera bermatuko da.

6. artikulua.– 1.– Eusko Jaurlaritzaren egoitza gi-
sa erabiltzen den edozein dependentziatan egingo dira
bilkurak.

2.– Ezinbestean, horretarako gaitutako eraikin ba-
tean ere egin ahal izango dira bilkurak.

3.– Deialdian adierazten den lekuan, egunean eta or-
duan egingo dira bilkurak.

4.– Dena den, deialdiari dagozkion baldintzak bete
ez badira ere, Batzordea legez eratuko da batzordekide
guztiak bilduta badaude eta aho-batez hala erabakitzen
badute.

7. artikulua.– Aztertu beharko den espedientea
Idazkaritzan egongo da eskura deialdia egitea erabaki-
tzen den unetik bertatik. Horrela, batzordekideek ber-
tan aztertu ahal izango dute espedientea, eta ezin izan-
go zaio ezer erantsi geroago.

8. artikulua.– 1.– Batzordea balio osoz eratu ahal
izateko, behar beharrezkoa izango da Batzorde horre-
tako eskubideko kideen erabateko gehiengoa bertara-
tzea.

2.– Aurreko zenbakian aipatu den quoruma lortzen
ez bada, balioz eratu ahal izango da Batzordea bigarren
deialdian, betiere lehenengo deialdirako ezarritako egun



EHAA - 2008ko urtarrilak 25, ostirala N.º 18 ZK. BOPV - viernes 25 de enero de 2008 1729
lo largo del día señalado para el primer llamamiento y
debiendo acudir, al menos, 8 de las y los miembros del
Consejo, correspondiendo a la Presidencia de la misma
la fijación de la hora exacta en la que la mencionada asis-
tencia deba ser verificada. En la primera convocatoria
podrá preverse también la hora de la segunda convoca-
toria.

3.– Se requiere, en todo caso, la asistencia de las per-
sonas que ostenten la Presidencia y la Secretaría del
Consejo o de quienes en derecho les sustituyan.

Artículo 9.– 1.– La sesión se abrirá por la Presiden-
cia, tras lo cual la persona que ostente la Secretaría da-
rá lectura a los acuerdos adoptados en la sesión anterior
y contenidos en el acta correspondiente a la misma a
los efectos de su aprobación o rectificación, pudiendo
usar la palabra las y los asistentes con el fin de pedir
aclaraciones o proponer modificaciones.

2.– La lectura y aprobación del acta correspondien-
te a la anterior sesión podrá posponerse, cuando ello se
considere oportuno, a sesiones posteriores. El acta se en-
tenderá también aprobada si no se hubiese recibido nin-
guna propuesta escrita de corrección significativa en el
plazo de 15 días siguientes desde su remisión a los
miembros del Consejo.

Artículo 10.– Los asuntos serán despachados de con-
formidad con el orden del día. Los que no figuren en él
no podrán ser objeto de acuerdo, salvo que estén pre-
sentes todas y todos los miembros del Consejo y sea de-
clarada la urgencia con el voto favorable de la mayoría.

Artículo 11.– 1.– El examen de cada asunto comen-
zará por decisión de la Presidencia, tras lo cual se dará
lectura por la Ponencia Técnica u órgano competente,
a los antecedentes del tema objeto de estudio y a la pro-
puesta de informe o informes parciales que sobre el mis-
mo hubieran recaído.

2.– Si no se suscitase discrepancia se entenderá que
el asunto queda informado según los términos de la pro-
puesta por acuerdo unánime del Pleno.

3.– En el caso de surgir controversia, cada vocal ac-
tuará con la venia de la Presidencia, según el orden que
le corresponda de acuerdo con las solicitudes de voz que
se hubieren formulado.

Artículo 12.– Las votaciones serán, en todo caso, no-
minativas, salvo cuando por la mayoría de sus miem-
bros presentes se acuerde adoptar otra modalidad.

Artículo 13.– 1.– Los acuerdos serán adoptados por
mayoría absoluta de las y los miembros.

2.– En el caso de votaciones con resultado de empa-
te, se efectuará una nueva votación y si persistiera el em-
pate decidirá el voto de calidad de la Presidencia.
horretan bertan egiten bada eta Batzordeko kideetako
8, gutxienez, bertaratzen bada. Aholku Batzordeko Le-
hendakaritzari dagokio batzarrera bertaratutakoen ko-
purua zein ordutan zehazki egiaztatu behar den finka-
tzea. Lehengo deialdian bigarren deialdiaren ordua ja-
rri ahal izango da.

3.– Ezinbestekoa izango da, Kontseiluko lehendaka-
ria eta idazkaria edo legez horien ordezko izan daitez-
keenak bertan egotea.

9. artikulua.– 1.– Lehendakaritzak emango dio ha-
siera bilkurari. Ondoren, aurreko bilkuran hartu ziren
eta bilkura horren aktan jasotzen diren erabakiak ira-
kurriko ditu idazkari kargua duen pertsonak, Batzor-
deak akta onar dezan edo zuzen dezan. Nolanahi ere,
bilkurara bertaratutakoek hitz egin ahal izango dute,
argibideak eskatu edo zuzenketak proposatu ahal iza-
teko.

2.– Dena den, aurreko bilkurari dagokion akta ira-
kurtzea eta onartzea, hurrengo bilkuretarako utzi ahal
izango da, egokitzat jotzen bada. Horrez gain, akta
onartuta dagoela ulertuko da batzordekideek ez badu-
te idatziz garrantzizko zuzenketarik egiten akta bidal-
tzen denetik eta hurrengo 15 egunetan.

10. artikulua.– Gai-zerrendaren hurrenkerari jarrai-
tuko zaio gaiak aztertzerakoan. Ezin izango da gai-ze-
rrendan jasotzen ez diren gaien inguruko erabakirik
hartu, Batzordea osatzen duten kide guztiak bertan ego-
nik gehiengoaren aldeko botoarekin gai hori presako-
tzat jotzen denean izan ezik.

11. artikulua.– 1.– Lehendakaritzaren erabakiz
emango zaio hasiera gai bakoitza aztertzeari. Horren on-
doren, batzorde txostengile teknikoak edo organo es-
kudunak aztertu beharreko gaiaren aurrekariak iraku-
rriko ditu, baita horri buruz egin diren txosten-propo-
samenak edo txosten partzialak ere.

2.– Ezadostasunik ez baldin badago, gaiaren aldeko
txostena eman dela ulertuko da, betiere proposamena-
ren edukiaren arabera, eta Osoko Bilkurako kide guz-
tien aldeko erabakiz.

3.– Eztabaida sortzen bada, Lehendakaritzaren bai-
menaz hartuko du parte batzordekide bakoitzak, eta
hitz egiteko aurkeztutako eskabideen arabera dagokion
hurrenkeran egingo du.

12. artikulua.– Botoak izendunak izango dira be-
ti, bertaratu diren batzordekideen gehiengoaren eraba-
kiz beste modu bat onartzen denean izan ezik.

13. artikulua.– 1.– Kideen erabateko gehiengoz
hartuko dira erabakiak.

2.– Bozketaren batean berdinketa gertatzen denean,
beste bozketa bat egingo da. Berdinketak jarraitzen ba-
du, lehendakariaren kalitatezko botoa izango da eraba-
kigarria.



1730 EHAA - 2008ko urtarrilak 25, ostirala N.º 18 ZK. BOPV - viernes 25 de enero de 2008
Artículo 14.– 1.– La Secretaría levantará un acta de
cada sesión, en la que se consignará:

a) La relación de las y los asistentes a la Sesión con
indicación de quién la ha presidido.

b) El lugar de la reunión y el día y hora en que co-
mience.

c) Régimen de primera o segunda convocatoria en
que se celebra la sesión.

d) Si se ha llevado a cabo la lectura y aprobación de
los acuerdos contenidos en el acta de la reunión ante-
rior o si, por el contrario, se ha pospuesto para sesiones
posteriores.

e) Puntos principales de la deliberación sobre cada
asunto, así como la forma y el resultado de la votación
y el contenido de los acuerdos.

f) Incidencias producidas durante el acto.

g) Hora de terminación.

2.– En las actas realizadas por la Secretaria se garan-
tizará el uso de los dos idiomas oficiales de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi.

Artículo 15.– 1.– Las actas serán rubricadas en ca-
da hoja útil por el Secretario o Secretaria y firmadas por
éste con el Visto Bueno de la Presidenta o Presidente,
y se someterán a la aprobación del resto de las y los asis-
tentes en la siguiente sesión que se celebre, salvo que
se estime conveniente la posposición del trámite de
aprobación a sesiones posteriores. Las actas también po-
drán quedar aprobadas mediante su remisión a todos los
miembros del Consejo y por el transcurso de un plazo
de 15 días hábiles sin haberse recibido ninguna solici-
tud de corrección.

2.– Cuando se estime que el acta de la anterior se-
sión contiene inexactitudes o imprecisiones, podrá acor-
darse su rectificación, haciéndose la oportuna anotación
al margen de lo modificado.

3.– En ningún caso podrá modificarse el fondo de
los acuerdos adoptados.

Artículo 16.– Cuando no pudiera celebrarse la se-
sión por falta de quórum o por otro motivo, la Secre-
taría extenderá la oportuna diligencia que habrá de ser
firmada por la persona que ostente la Presidencia.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– En el nombramiento y designación de las
personas que han de formar parte del Consejo Asesor
de Política Territorial se procurará una presencia equi-
librada de mujeres y hombres con capacitación, com-
petencia y preparación adecuadas, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 4/2005, de 18
de febrero, para la Igualdad de Mujeres y Hombres.
14. artikulua.– Bilkura bakoitzari buruzko akta
egingo du Idazkaritzak, honako hauek jasoko dira ber-
tan:

a) Bilkuran egon direnen zerrenda, batzordeburua
zein izan den zehaztuta.

b) Bilkura egiteko lekua, eguna eta zein ordutan
eman zaion hasiera.

c) Bilkuraren lehenengo deialdia edo bigarren deial-
dia den.

d) Aurreko bilkurako aktan jasotzen diren akordioak
irakurri eta onartu diren edo, aitzitik, zeregin hori hu-
rrengo bilkuraren baterako utzi den.

e) Gai bakoitzari buruzko eztabaidako punturik na-
gusienak, bozketa egiteko modua eta emaitza, eta akor-
dioen edukia.

f) Bilkuran izan diren gorabeherak.

g) Noiz amaitu den.

2.– Idazkaritzak egindako aktetan Euskadi Autono-
mia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialen erabilera berma-
tuko da.

15. artikulua.– 1.– Aktaren orri erabilgarri guztie-
tan errubrikatu eta sinatu beharko du idazkariak, le-
hendakariaren oniritziarekin. Egiten den hurrengo bil-
kuran bertaratutakoen onarpenaren mende jarriko dira
aktak, onarpena hurrengo bilkuretarako uztea komeni-
garritzat jotzen denean izan ezik. Aktak onartuak ahal
izango dira ere, behin Batzordekideei bidali eta ez ba-
da 15 egunetako epean zuzenketaren eskaririk jasotzen.

2.– Aurreko bilkurako aktan, zehaztasunik edo doi-
tasunik ezak hautematen direnean, akta zuzentzea era-
baki ahal izango da. Aldatutakoaz kanpo, bidezko oha-
rra egin beharko da.

3.– Sekula ezin izango da aldatu akordioen funtsa.

16. artikulua.– Quorumik ez egoteagatik, edo bes-
te kausaren bat dela medio, bilkura egitea ezinezkoa de-
nean, bidezko diligentzia idatziko du Idazkariak, eta le-
hendakaritza kargua betetzen duenak izenpetu behar-
ko du.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Eusko Jaurlaritzako Lurralde Politi-
karako Aholku Batzordea osatu behar duten pertsonak
izendatzeko kontuan izango da gaitasun, trebetasun eta
prestakuntza egokia duten emakume eta gizonezkoen
arteko oreka lortzea, Emakumeen eta Gizonen Berdin-
tasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 23. arti-
kuluan ezarritakoa betez.



EHAA - 2008ko urtarrilak 25, ostirala N.º 18 ZK. BOPV - viernes 25 de enero de 2008 1731

JAURLARITZAREN LEHENDAKARIORDETZA

503

11/2008 DEKRETUA, urtarrilaren 22koa, M.ª Teresa
Astigarraga Goenaga andrea Euskadiko Aholku Ba-
tzorde Juridikoko kide izendatzen duena.

Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari buruzko
azaroaren 24ko Legearen 6.3 eta 7.2 artikuluetan eza-

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
Segunda.– Se garantizará el cumplimiento de la Ley
10/1982, de 24 de noviembre, básica de normalización
del uso del euskera en el seno de este órgano.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el Decreto 262/1990, de 2 de oc-
tubre, de funciones, composición y régimen de funcio-
namiento del Consejo Asesor de Política Territorial del
Gobierno Vasco publicado en el Boletín Oficial del País
Vasco número 219 de fecha 2 de noviembre de 1990.

Así mismo queda derogado el Decreto 83/1996, de
16 de abril, por el que se modifica el Decreto de fun-
ciones, composición y régimen de funcionamiento del
Consejo Asesor de Política Territorial del Gobierno Vas-
co publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nú-
mero 85 de fecha 6 de mayo de 1996.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En el plazo de tres meses a partir de la
publicación del presente Decreto, los órganos que se ci-
tan en el apartado segundo del artículo 30 de la Ley
4/1990 deberán formular y elevar las propuestas de de-
signación de miembros del Consejo a la Consejera de
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.

Segunda.– El presente Decreto entrará en vigor el
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 15 de enero de 2008.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Medio Ambiente 
y Ordenación del Territorio,
ESTHER LARRAÑAGA GALDOS.
Bigarrena.– Organo honen jardunean euskararen
erabilera arautzeko azaroaren 24ko 10/1982 Legeak
ezartzen duena bermatuko da.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indargabetuta geratzen da urriaren 2ko 262/1990 De-
kretua, Eusko Jaurlaritzako Lurralde Politikarako Kon-
tseilu Aholkulariaren egiteko, kide eta funtzionamendu
erregimenari buruzkoa, Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkarian 1990eko azaroaren 2an argitaratua (219. zk.).

Halaber, indargabetuta geratzen da apirilaren 16ko
83/1996 Dekretua, Eusko Jaurlaritzako Lurralde Poli-
tikarako Kontseilu Aholkulariaren egiteko, kide eta
funtzionamendu erregimenari buruzko Dekretua alda-
tzeko dena, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
1996ko maiatzaren 6an argitaratua (85. zk.).

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Dekretu hau argitaratu eta hiru hila-
beteko epearen barruan, 4/1990 Legearen 30. artiku-
luko bigarren idatz-zatian aipatzen diren organoek ba-
tzordekideak izendatzeko proposamenak egin eta bida-
liko dizkiote Ingurumen eta Lurralde Antolamendu
sailburuari.

Bigarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2008ko urtarrilaren 15ean.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ingurumen eta 
Lurralde Antolamendu sailburua,
ESTHER LARRAÑAGA GALDOS.
VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO

503

DECRETO 11/2008, de 22 de enero, por el que se nom-
bra vocal de la Comisión Jurídica Asesora de Euska-
di a doña M.ª Teresa Astigarraga Goenaga.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 6.3 y
7.2 de la Ley 9/2004, de 24 de noviembre, de la Comi-

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias




